令和2年4月7日

保護者各位

第1学年主任 関口 太二

臨時休校中の課題について

 春暖の候、保護者の方々にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、新型コロナウィルスの影響により、4月7日（火）から5月6日（水）まで臨時休校となりますが、新入生の皆

さんには学校再開後の高校の学習を円滑に進めるため、下記の教科、科目につきましては課題を与えることとなりました

ので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

国語

  ■高等学校国語総合現代文編【改訂版】

10ページから15ページ「ありのままの世界は見えない」の要約を400字詰め原稿用紙１枚以上。

■ 新訂総合国語便覧（現代文）の460ページから461ページを参照の上、原稿用紙の書き方に則り書くこと。

■ 高等学校国語総合古典編【改訂版】

42 ページ『徒然草』「友とするにわろき者」の本文をノートに書く。「病なく身強き人」がなぜ「友とするにわ

ろき者」として挙げられているのかを書きなさい（字数制限なし）

  ■漢文

   96から 97ページまでの内容をノートに書き写す。102ページ①～④の訓読文・書き下し文、口語訳を書き写す。

  ■古文

   体系古典文法6ページから11ページまでの内容をノートに書き写す。

   （提出）国語総合の現代文、古文、漢文の最初に授業でそれぞれの課題を担当の先生に提出してください。

数学

  ■数学Ⅰ 基本と演習テーマ ６ページから１０ページ

＊ 数学Ⅰの教科書６ページから１７ページまでをよく読みながらやること。

＊ ノートまたはB5のルーズリーフに途中式まで丁寧に書き、丸付けまでやること。

  ■数学A 基本と演習テーマ 116ページから117ページと120ページ

＊ 数学Aの教科書16ページから23ページまでをよく見ながらやること。

＊ ノートまたはB5のルーズリーフに途中式まで丁寧に書き、丸付けまでやること。

     （提出）数学Ⅰ、数学Aともに数学Ⅰの最初の授業で担当の先生に提出してください。

英語

  ■コミュニケーション英語Ⅰ（MY WAY English CommunicationⅠ）の教科書LESSON１の本文（12、14、16ペ

ージ）を書写し、辞書や参考書等を自由に使って自分で日本語訳をすること。本文（英語）と日本語訳は両方書く

こと。また、ページの右側にある新出単語の意味を調べ、単語と日本語の意味を書くこと。どちらもノートかルー

ズリーフに書くこと。コミュニケーション英語Ⅰの最初の授業で担当の先生に提出してください。

  ■英語表現Ⅰ

   ＊ 教科書MY WAY English ExpressionⅠ裏表紙の裏の「Selected Irregular Verbs(不規則動詞変化表)」をノー

トかルーズリーフに書写してくること（原形、過去形、過去分詞形、現在分詞形）。英語表現Ⅰの最初の授業で担当

の先生に提出してください。

理科（物理）

  ■東京高校ホームページの「学年別連絡（１年）」にアップされている物理基礎のプリント４枚を各自でプリントア

ウトして完成させること。プリントアウトが不可能な場合は、アップされたプリントを画面で見てルーズリーフか

レポート用紙に写して提出すること。物理基礎の最初の授業で担当の先生に提出してください。

世界史

  ■世界史の教科書308ページ第１３章「帝国主義とアジアの民族運動」を予習しておくこと。

以上